
АРТЕМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  

Муниципальное автономное дош кольное образовательное учреж дение  
______________________ «Д ЕТС КИ Й  САД -  ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА №  32»____________________

623780 Свердловская область, г. Артемовский, ул. Техническая, 11; 
ИНН 6602014072; тел. 8(343 63) 2-44-91( заведующий); 2-53-40 ( бухгалтер)

email: madou32@vandex.ru

ПРИКАЗ

«18»июля 2022 года № 65/ОД

«Об организации и проведении 
специальной оценки условий труда»

В целях реализации статьи 212 Трудового Кодекса Российской 
Федерации, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести специальную оценку условий труда в Муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад-центр 
развития ребенка № 32» в период с «18»июля2022 года по «30»ноября2022 
года.

2. Для организации и проведения специальной оценки условий труда 
создать комиссию в составе:
Председатель комиссии: заведующий Свалова Альфия Халимовна 
Члены комиссии:
Председатель профкома _ Логинова Наталья Аннасовна 
Специалист по кадрам - Мартынович Нина Юрьевна

3. Утвердить график проведения работ по специальной оценке условий 
труда (приложение к приказу).

4. Для проведения работ по специальной оценке условий труда и 
оформления документации заключить договор с организацией, 
имеющей право на данные виды работ.

5. Определить следующий порядок деятельности комиссии:
5.1. Комиссия готовит информацию, необходимую для проведения работ 

по специальной оценке условий труда, обеспечивает руководство и контроль 
проведения работ по специальной оценке условий труда в соответствии с ФЗ 
«О специальной оценке условий труда» №426-ФЗ.

5.2. До начала выполнения работ по проведению специальной оценки 
условий труда составляет и утверждает перечень рабочих мест, на которых 
будет проводиться специальная оценка условий труда, с указанием 
аналогичных рабочих мест; формирует перечень вредных и (или) опасных

1

I

mailto:madou32@vandex.ru


факторов производственной среды и трудового процесса, подлежащих 
исследованиям (испытаниям) и измерениям, с учётом предложений 
работников.

5.3. Предоставляет информацию, необходимую для проведения работ по 
специальной оценке условий труда, организации, проводящей СОУТ.

5.4. Утверждает результаты идентификации потенциально вредных и 
(или) опасных производственных факторов и принимает решение о 
проведении исследований и измерений данных вредных и (или) опасных 
производственных факторов.

5.5. Подписывает отчет о проведении специальной оценки условий труда 
и утверждает председателем комиссии.

5.6. По результатам специальной оценки условий труда разрабатывает 
план мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников в 
организации.

6. Ответственность за ведение, заполнение и хранение материалов по 
специальной оценке условий труда оставляю за собой

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Заведующий

Н. Ю. Мартынович

А. X. Свалова

Н. А. Логинова

2


